

Oggetto: PROCEDURA RISTRETTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISIDRATAZIONE DEI FANGHI PRODOTTI DAGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE GESTITI DA UNIACQUE SPA SUL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI BERGAMO - 2 LOTTI.

- LOTTO 1 (ZONA A+B) - CIG: 5804679CA2;

- LOTTO 2 (ZONA C) - CIG: 580469275E.

SI RIPORTANO LE RISPOSTE AI QUESITI E CHIARIMENTI PRESENTATI DA ALCUNE DITTE, A BENEFICIO DI TUTTI GLI EVENTUALI PARTECIPANTI ALLA GARA DI CUI IN OGGETTO:

	QUESITO	RISPOSTE
1	<p>Premesso Che la gara in oggetto prevede un LOTTO 1 (ZONA A+B) e un LOTTO 2 (ZONA C).</p> <p>Quesito Si chiede se è possibile conoscere gli impianti compresi in ciascuna ZONA (A-B-C) e i quantitativi stimati (in tonnellate da disidratare) per impianto.</p>	<p>Risposta: Gli impianti compresi in ciascuna zona ed i quantitativi stimati saranno dettagliatamente forniti nella seconda fase di gara con i documenti allegati alla richiesta d'offerta.</p>
2	<p>Premessa ai quesiti n.1 e n.2: Il Disciplinare di gara prevede a pagina 3 di 13 che "Le Ditte potranno presentare offerta per uno o per entrambi i lotti e potranno risultare aggiudicatari di uno od entrambi i lotti in caso di offerta al prezzo più basso. Non sono ammesse offerte in aumento."</p> <p>Quesito n.1: Nella fase di richiesta di partecipazione alla procedura è necessario esprimere l'intenzione di partecipare per uno o per entrambi i lotti? Quesito n.2: In caso di risposta affermativa al quesito n.1, come si può esprimere tale intenzione utilizzando la modulistica a disposizione "Modello 1):Domanda di partecipazione alla gara"?</p>	<p>Risposte: Quesito n.1: è possibile/preferibile esprimere l'intenzione di partecipare per uno o per entrambi i lotti inserendo tale intenzione <i>"a mano nella Domanda di partecipazione alla gara"</i>. In ogni caso, qualora tale intenzione non fosse specificatamente indicata, la partecipazione ai 2 lotti è deducibile dai requisiti minimi che il partecipante comprova in termini economico finanziari e tecnici. Quesito n.2: vedi la risposta al quesito precedente.</p>
3	<p>Premessa ai quesiti n.3, n.4 e n.5: a) Il Disciplinare di gara – punto 3.3 "requisiti di capacità economico - finanziaria" prevede: <input type="checkbox"/> Punto 3.3.2) Che il concorrente debba aver realizzato negli ultimi tre anni (dal 01.01.2011 al 31.12.2013) <i>"un fatturato per servizi analoghi...non inferiore a 1,5 volte il valore stimato totale del servizio a base di gara pari ad euro 604.035,00 o la somma dell'importo stimato dei due lotti in caso di</i></p>	<p>Risposte: Quesito n.3: Sì è corretto, Quesito n.4: Sì è corretto, Quesito n.5: Sì soddisfano contestualmente i requisiti di cui al punto 3.3.2) e 3.3.3), ed è sufficiente allegarle una sola volta al modello 2A (punto n.5 e</p>

partecipazione ad entrambi i lotti?

Quesito n.4: In caso di risposta affermativa al precedente quesito n.3, è corretto correggere il modello 2A sostituendo la scritta "i 2 contratti di riferimento" con la scritta "le 2 attestazioni/dichiarazioni di regolare esecuzione del servizio"?

Quesito n.5: le n.2 attestazioni/dichiarazioni di regolare esecuzione del servizio, il cui valore economico sommato (al netto dell'I.V.A.) abbia generato nel triennio dal 01.01.2011 al 31.12.2013 un fatturato superiore a 1,5 volte il valore stimato totale del servizio a base di gara e quindi non inferiore ad euro 1.208.070,00 nel caso di partecipazione per due lotti, soddisfano contestualmente i requisiti di cui al punto 3.3.2) e 3.3.3) del disciplinare di gara? In caso di risposta affermativa è sufficiente allegarle una sola volta al modello 2A (punto n.5 e punto n.6)?

Ghisalba, li mercoledì 9 luglio 2014

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO GARE

Ing. Giuseppe Gorzio

